noftrse Regentis in Francia , & praedidti Cariffimi ac Dileftiffimi

Fratris & Conianguinei noftri ad hoc Poteftatem fufficientem ba-
bentes,

Et fi didlus Tradatus per didtam Cariffimam ac Dileftiffimam
Matrem noftram tunc Regentem in Francia Ratificatus fuerit, cum
vero dicti Oratores noftri promiferint quod , cum primiim reverli

eflemus in Regnum noftrum , Ulum Ratificaremus & Approba-
remus

,

Cujus Tener pqnitur , ^ ejl talir.

Universis et singulis, ad quorum Notitias praefentes

Litterae pervenerint, Nos, Guillermus Cantuarienfis Archiepipofut
totius Angliae Primas & Apoftolicae Sedis Legatus, Thomas Dux
Nor/o/cfo<e, Thefaurarius Angliae , Henricus Marchio Excefhi*

^

Carolus Comes lVigorni<e Dominus de Herbert 6c de Gow^er Ca-
merarius Iliuftriffimi ac Potentisfimi Principis & Domini noftri

Regis Angliae, Nicholaus Elienfis Epijcopus, & Thomas More Mi-
les Subthefaur.irius Angliae, Oratores, Commiflarii, Procuratores,

& Ambasfiatores jam didi Invidtisfimi & Potentisfimi Principis

& Domini noftri Hennci Oiiavi Angliie ^ Francia Rcgis Fidei

Defenforis df Domini Hibernite ad Infrafcripta fufficienter audlori-

fati & legitime conftituti, Salutem.

Cum , inter Potentisfimos Principes Henricum Ociavum Anglite

& Francifcum Francorum Reges ex ipforum Mandato nova Pacis
Fcedera

(
quae Deus bene vertat ) contrada fint , in quibus multa,

ut fperamus , ad Dei Gloriam ac utriufque Regni Tranquillitatem

conventa & conclufa funt , Illud neceirario adjiciendum putamus
ut , Subditorum utriufque Regni commodis profpicientes, non fo-

lum Piraticas & Terreftres Depraedationes (quod etiam multis re-

tro Principibus maximje curse fuit) coerceamus, fed etiam hiis,

qui aliquod Dampnuin exinde pasfi paflurive funt , fuum confc-
quendi & recuperandi viam jam certam & compendiariam ftatua-

mus, ne rerum amiflarum Dominis, longa Litium dilatione de-
territis ( quod antea ufu venire vifum eft ) & a Rerum fuarum
Profecutione deiiftentibus, illis gaudeat & potiatur improbus De-
prxdator magno quidem bonorum hominum Incommodo & De-
trimento , & ad talia audenda incitamento Malorum

,

Nositaque Commiflarii antedidti cum, Egregiis & Magnificis

Viris , Domino Joanne Brynon Milite Domino de Villaines & dd
Antolio Senatiis Rothomagenfis Primario Prasfidente Cancellario

Alenconii & Conciliorum IllulfrilTimx Dominae Ludovice Fran-
ciie Regentis , Praefide , & Johantte Joachin Domino de Vaulx^
Hofpitii ejufdem Illuftriflimae Dominae Magiftro Ordinario, ac

Eraedidtx lUuitrisfimaj Domix Ludovicte Franciie Regentis Oratori-

us, Commiirariis, & Ambasfiatoribus ad infralcripta fufficienter

& • legitime deputatis & audtorifatis, Convenimus CtHicordavi- * ytv
mus & Concludimus articulatim prout fequitur

,

, n *

Imprimis, pro abbreviatione Litium, coram Judicibus qui»

bufcumque, fuper Spoliationibus Damnis Injuriis, pro Controver-
fiis & Litibus pendentibus , & Interefle pendente, quas, Damnifi-
cati conqueruntur , fupra modum, in fuum Difpenfium protelatas,

defperantes etiam ullum unquam finem imponi propter Appellatio-

num & aliorum Incidentium multiplicitates , Ordinatum Conclu-
fum & Concordatuin eft quod omnes hujufmodi Caufa;, corara

didtis Judicibuspendentes, ab eifdem ex nunc prout ex tunc ad-

vocentur, & cum Proceifibus ad Judices inferius nominandos &
conftimendos , fi hoc Afiores maluerint , devolvantur & remit-
tantur

:

Et ne inferiores Judices fc difficiles reddant , in tranfmittendo
Proceflljs, coram eis habitos, ad dictos Judices, Ordinatum eft

qu6d praefati Judices Reculantes infra Decem dies, a temporeRe-
quifitionis fibi per alterutram Partem numerandos, hujufmodi Pro-
ceifus, didtis CommifTariis tranfmittendos , tradere, eo ipib Pce-
namTriginta Marcarum Argenti, Fifco Regio applicandarum,
incurrant ;

Et nichilominus, fi forte in hiis Caufis ipfi Judices poftea pro-

cedant, eorum Invalidus & Irritus fit ProcefTus , nifi expreflb

confenfu Partium, illic ubi ceptum & Judicium terminari optan-
tium, didorum Judicum Jurididlio prorogata fuerit.

I T E M ,
pro Reformatione Attemptatorum & Depraedationum

five terreltrium five maritimarum, poft ultimam Abolitionem &
ante ultimum Belium per alterutram Partem indidtum, fadtarum

& perpetratarum , & pro Componendis& Terminandis Querelis,

tam hiis quae hadienus Remaneant indecif£e,quam hiis quae ftjturis

& pcrpetuis tenaporibus nafci moveri & oriri poterint , Provifum
Conclufum & Concordatum eft quod per utriufque Regni Prin-

cipes deputabuntur & jam deputantur in utroque Regno Judices;

videlicet

,

Pro omnibus & fingulis Querclis perlbnalibus, ex caufa Deprac-

dationum Attemptatorum aut Contradtuum praeteritorum aut alia

Causa quacumque de prxterito competentibus,

Cenjirmatio fnper TraElatu depradationtim.

Ann D '^'^^«(''ff^-, Dei gratia, Francorum Rex, univerfis, prsefentes Li-

j.,'(5
'^ teras inlpedturis, Salutem

^" NoTUM Faci MU s quod,
Cum jam pridern multse ac variae Deprxdationes fuerint, proh

dolorl viciffim refpedtive fadlx inter Subditos Cariffimi ac Dile-

dtiiTimi Confanguinei & Fratris noftri Henrici, eadem gratia, Re-
gis A>iglii£ Domini Hiberiiiie ac Defoiforis Fidci &C Noftros,
Ob quarum Depra;dauonum caulam , ne in futurum fierent , &

Fadta punirentur, & Deprxdati Juftitiam aflTequerentur , raulti

Tradtatus fuerunt concluli inter Nos
, jam didtum Fratrem co-

ftrum, &i PrsedecelTores noftrosj

Ai
H. 8.'

£v At4

tigr.

Pro Parte Regis Anglia , Reverendus Dominus Cuthhertus Lon-
donie?/Jis Epijcopus Cuftos Privati Sigilli Potentiffimi Regis An-
glix,

Pro Parte Regis ChrifiianiJJtmi , Magnificus Vir Dominus Jo-
bannes Brinon Miles Dominus de Villaynes & de Antolio Sena-

tiis Rothomagenlis Primarius Prxfidens:

Pro fiituris autem Deprxdationibus & Attemptatis,

In Regno Anglix in Civitate Londonienfi Admirallus Vicead-

mirallus, feu eorum Vicefgerentes , &: Magifter Scriniorum Regis

,

In R^no autem Francix in Civitate Rothomagenii , Adimal-
lus Viceadmirallus , feu eorum Vicejgerentes , & primus aut,eO
abfente, iecundus Parliamenti Rothomagenlis Prxfidens,

Ad quos utriufque Regni Subditi refpedtive fciant le in prom-
ptu aditum habere poilc.

Item ,
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Ann. D. ItEM, quod Judices, fic deputati, in fuis refpedive Locis,

1526. Querelas & Lites quafcumque, prsetextu maritimorum incurfuum
Ues. 8. & piraticorum Larrociniorum jam natas & pendentes, fi in ipfis

fuerit in caufa conclufum , infra Duodecim Menfes, Partibus in-

flantibus, fummarie & de plano, fine ftrepitu & figura Judicii

proeedentes finali Sententia determinent ; Caufas vero , coram
quibufcumque Judicibus pendentes, in quibus minime fit conclu-
fum ,

prxterea quafcumque alias natas feu nafcituras motas feu

movendas, fummarie & de plano, fine ftrepitu & figura Judicii,

& fola FaiSi veritate infpe£ta procedentes, infra certum Termi-
num competentem

,
pro Caufarum & Negotiorum qualitate bre-

ve, Annuale tempus nullo modo excedentcm, finali Sententia de-

cident , atque diffinient , tam fuper Damnis & Spoliationibus quam
IntereiTe Partium.

Item, qu5d horum Judicum Decreta Juffus & Sententix,

tam Interlocutorise quam Diffinitivae, incontinenti &indilate, per

utriulque Principis Regnorum refpedtive Officiarios , etiam , fi

opus fuerit, Manum Militarem, Executioni demandabuntur, om-
ni peniius Appellationis Remedio fublato : Licebit tamen partibus,

per Sementia^ diftorum Judicum fe gravatas praetendentibus , ad
fuprema Concilia di6torum Principum aut alterius eorumdem pro

Rcformutione hujufmodi Gravaminis recurrere
,

prxftita tamen
per cum Cautione, qui illius Sententi^ petit Executionem, de eo

reftituendo quod per Sententiam obtinuit in eventum contrariae

Sententije , in quibus quidem Conciliis feu altero eorumdem di-